ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
GABINETE DO MINISTRO

OFÍCIO Nº 015/AGU

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado  LUCIANO CALDAS BIVAR
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados
70160-900 - Brasília/DF
E-mail:ric.primeirasecretaria@camara.leg.br

Assunto:  Ofício 1ªSec/RI/E/nº 472, de 19/12/2024 – Informações do Requerimento de Informação nº 4.503/2024.
Ref.: Processo Supersapiens nº 00400.004162/2024-90

Senhor Primeiro-Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em resposta ao Ofício 1ªSec/RI/E/Nº 472, de 19 de dezembro de 2024,

da Câmara dos Deputados, que trata do Requerimento de Informação nº 4503/2024, da Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle da Câmara dos Deputados, encaminho a Vossa Excelência  a  NOTA nº 00386/2024/CAI/PFE-
ICMBIO/PGF/AGU  e as INFORMAÇÕES n. 00001/2024/COORD/MA/EFIN1/PGF/AGU , para conhecimento.

Por oportuno, renovo votos de estima e distinta consideração.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

Ministro Chefe da Advocacia-Geral da União

031jan-of/COAD/gsfs

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em http://sapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00400004162202490 e da chave de acesso 6e4d177d

17/01/2025, 17:04 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/242452520/processo/43438297/visualizar/latest 1/2

Documento assinado eletronicamente por JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1822657311 e chave de acesso 6e4d177d no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): JORGE
RODRIGO ARAÚJO MESSIAS, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 17-01-
2025 15:35. Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora
do SERPRO SSLv1.

17/01/2025, 17:04 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/242452520/processo/43438297/visualizar/latest 2/2

Cadastrar solicitação

Dados do solicitante

Solicitação

Situação solicitação

Aguardando Recebimento

Nome

IZAIAS ALVES RABELO RODRIGUES

CPF

859.228.891-68

E-mail

izaias.rodrigues2012@hotmail.com

Telefone

(61) 986590787

* Campos obrigatórios

Assunto *

Teste de envio

Título

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 472, de 19/12/2024 – Informações do Requerimento de Informação nº 4.503/2024.

PD (/) (.funcoesGlobais) 

17/01/2025, 17:19 Cadastrar solicitação

https://protocolodigital.camara.leg.br 1/2

https://protocolodigital.camara.leg.br/
https://protocolodigital.camara.leg.br/.funcoesGlobais

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 472, de 19/12/2024 – Informações do Requerimento de Informação nº 4.503/2024.

A solicitação contém informação pessoal ? Sim Não

Documentos:

015 - 14.01.2024 - Informações do Requerimento de Informação nº 4.503-2024 - Câmara.pdf

Ação Data e hora Resposta ao cidadão

CANCELAR ENVIO

Ditec - Protocolo Digital
1.0

17/01/2025, 17:19 Cadastrar solicitação

https://protocolodigital.camara.leg.br 2/2